
01 - UNIDADES CENTRALES 0.00 154,937.50 154,937.50 154,937.50 932,260.96 0.00 0.002,264,703.11 195,109.75 2,069,593.36

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 154,937.50 154,937.50 154,937.50 932,260.96 0.00 0.002,264,703.11 195,109.75 2,069,593.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 154,937.50 154,937.50 154,937.50 932,260.96 0.00 0.002,264,703.11 195,109.75 2,069,593.36

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 87,400.00 87,400.00 87,400.00 432,386.00 0.00 0.001,158,680.00 105,754.00 1,052,926.00

000 - Sin Obra 0.00 87,400.00 87,400.00 87,400.00 432,386.00 0.00 0.001,158,680.00 105,754.00 1,052,926.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,153,680.00 105,754.00 1,047,926.00 0.00 87,400.00 87,400.00 87,400.00 427,386.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,153,680.00 105,754.00 1,047,926.00 0.00 87,400.00 87,400.00 87,400.00 0.00 427,386.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 33,037.50 33,037.50 33,037.50 268,701.22 0.00 0.00598,968.95 47,610.75 551,358.20

000 - Sin Obra 0.00 33,037.50 33,037.50 33,037.50 268,701.22 0.00 0.00598,968.95 47,610.75 551,358.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

593,968.95 47,610.75 546,358.20 0.00 33,037.50 33,037.50 33,037.50 268,201.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 86,565.00 0.00 86,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,565.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 432,825.00 47,610.75 385,214.25 0.00 33,037.50 33,037.50 33,037.50 0.00 121,281.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 42,360.10 0.00 42,360.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,360.10 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,218.85 0.00 32,218.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,994.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - AUDITORÍA 
INTERNA

0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 75,170.49 0.00 0.00177,468.95 14,610.75 162,858.20

000 - Sin Obra 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 75,170.49 0.00 0.00177,468.95 14,610.75 162,858.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,468.95 14,610.75 162,858.20 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 75,170.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 26,565.00 0.00 26,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,565.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,825.00 14,610.75 118,214.25 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 0.00 32,706.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,360.10 0.00 12,360.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,360.10 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,718.85 0.00 5,718.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,538.64 0.00 0.00

004 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 22,425.00 22,425.00 22,425.00 156,003.25 0.00 0.00329,585.21 27,134.25 302,450.96

000 - Sin Obra 0.00 22,425.00 22,425.00 22,425.00 156,003.25 0.00 0.00329,585.21 27,134.25 302,450.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

329,585.21 27,134.25 302,450.96 0.00 22,425.00 22,425.00 22,425.00 156,003.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 49,335.00 0.00 49,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,335.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 246,675.00 27,134.25 219,540.75 0.00 22,425.00 22,425.00 22,425.00 0.00 82,748.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,954.48 0.00 22,954.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,954.48 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,620.73 0.00 10,620.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 965.52 0.00 0.00

03 - UNIDADES FINANCIERAS 8,495.00 395,660.27 395,660.27 395,660.27 2,842,190.21 0.00 0.007,454,529.60 1,160,763.99 8,615,293.59

00 - SIN SUB-PROGRAMA 8,495.00 395,660.27 395,660.27 395,660.27 2,842,190.21 0.00 0.007,454,529.60 1,160,763.99 8,615,293.59
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000 - SIN PROYECTO 8,495.00 395,660.27 395,660.27 395,660.27 2,842,190.21 0.00 0.007,454,529.60 1,160,763.99 8,615,293.59

001 - DEPARTAMENTO DE 
CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 173,853.18 0.00 0.00321,134.32 26,438.50 294,695.82

000 - Sin Obra 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 173,853.18 0.00 0.00321,134.32 26,438.50 294,695.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

321,134.32 26,438.50 294,695.82 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 173,853.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,070.00 0.00 48,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,070.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,350.00 26,438.50 213,911.50 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 0.00 102,476.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,365.91 0.00 22,365.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,365.91 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,348.41 0.00 10,348.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 940.77 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO

0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 267,600.93 0.00 0.00486,772.02 40,075.20 446,696.82

000 - Sin Obra 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 267,600.93 0.00 0.00486,772.02 40,075.20 446,696.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

486,772.02 40,075.20 446,696.82 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 267,600.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,864.00 0.00 72,864.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,864.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 364,320.00 40,075.20 324,244.80 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 0.00 159,012.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,902.01 0.00 33,902.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,902.01 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,686.01 0.00 15,686.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,822.12 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD

0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 173,853.18 0.00 0.00321,134.32 26,438.50 294,695.82

000 - Sin Obra 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 173,853.18 0.00 0.00321,134.32 26,438.50 294,695.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

321,134.32 26,438.50 294,695.82 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 173,853.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,070.00 0.00 48,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,070.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,350.00 26,438.50 213,911.50 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 0.00 102,476.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,365.91 0.00 22,365.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,365.91 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,348.41 0.00 10,348.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 940.77 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO 
TESORERÍA 
MUNICIPAL

8,495.00 319,760.27 319,760.27 319,760.27 2,226,882.92 0.00 0.006,325,488.94 1,253,716.19 7,579,205.13

000 - Sin Obra 8,495.00 319,760.27 319,760.27 319,760.27 2,226,882.92 0.00 0.006,325,488.94 1,253,716.19 7,579,205.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,335,488.94 39,520.95 5,375,009.89 0.00 180,427.64 180,427.64 180,427.64 1,279,299.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 266,915.00 0.00 266,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,915.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,334,575.00 146,803.25 1,187,771.75 0.00 111,550.00 111,550.00 111,550.00 0.00 228,652.59 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 124,189.64 0.00 124,189.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,189.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,460.89 0.00 57,460.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,283.46 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

165,887.11 120,000.00 285,887.11 0.00 28,877.64 28,877.64 28,877.64 0.00 110,038.88 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,622.80 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,767.24 0.00 0.00
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12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 28,000.00 78,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,725.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 0.00 553,324.20 553,324.20 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 423,324.20 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,400,000.00 565,000.00 835,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,166.24 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 1,806,461.30 0.00 1,806,461.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 614.49 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 575,398.41 1,375,398.41 0.00 125,355.39 125,355.39 125,355.39 648,079.60 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 287,398.41 387,398.41 0.00 5,895.51 5,895.51 5,895.51 0.00 196,758.34 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,335.97 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,010.00 4,010.00 4,010.00 0.00 990.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 90,000.00 110,000.00 0.00 9,475.00 9,475.00 9,475.00 0.00 13,225.78 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,640.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 52,000.00 132,000.00 184,000.00 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 0.00 74,900.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 15,525.00 15,525.00 15,525.00 0.00 14,475.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 71.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.00
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25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,975.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 912.50 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 31,000.00 51,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,249.88 1,249.88 1,249.88 0.00 114.51 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,571.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

160,000.00 408,796.83 568,796.83 8,495.00 7,977.24 7,977.24 7,977.24 206,164.10 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 48,796.83 48,796.83 0.00 2,363.00 2,363.00 2,363.00 0.00 37,253.63 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 693.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,316.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 45,000.00 70,000.00 3,195.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,753.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,770.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 45,000.00 120,000.00 165,000.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,445.13 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 2,500.99 2,500.99 2,500.99 0.00 34,371.70 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576.95 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 65,000.00 65,000.00 0.00 643.25 643.25 643.25 0.00 4,428.69 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,796.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,470.00 2,470.00 2,470.00 0.00 2,530.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 230,000.00 260,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 93,339.68 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 93,339.68 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 41,400.00 41,400.00 41,400.00 257,358.52 0.00 0.00608,465.02 50,094.00 558,371.02
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00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 41,400.00 41,400.00 41,400.00 257,358.52 0.00 0.00608,465.02 50,094.00 558,371.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 41,400.00 41,400.00 41,400.00 257,358.52 0.00 0.00608,465.02 50,094.00 558,371.02

001 - DEPARTAMENTO DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 41,400.00 41,400.00 41,400.00 257,358.52 0.00 0.00608,465.02 50,094.00 558,371.02

000 - Sin Obra 0.00 41,400.00 41,400.00 41,400.00 257,358.52 0.00 0.00608,465.02 50,094.00 558,371.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

608,465.02 50,094.00 558,371.02 0.00 41,400.00 41,400.00 41,400.00 257,358.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 91,080.00 0.00 91,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,080.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 455,400.00 50,094.00 405,306.00 0.00 41,400.00 41,400.00 41,400.00 0.00 122,118.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 42,377.51 0.00 42,377.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,377.51 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,607.51 0.00 19,607.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,782.51 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN AMBIENTAL

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 137,003.34 0.00 0.00338,036.12 27,830.00 310,206.12

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 137,003.34 0.00 0.00338,036.12 27,830.00 310,206.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 137,003.34 0.00 0.00338,036.12 27,830.00 310,206.12

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL DEL 
AMBIENTE

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00169,018.06 13,915.00 155,103.06

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00169,018.06 13,915.00 155,103.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

169,018.06 13,915.00 155,103.06 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 25,300.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,500.00 13,915.00 112,585.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 30,935.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,771.53 0.00 11,771.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,771.53 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,446.53 0.00 5,446.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495.14 0.00 0.00

002 - PROMSAT 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00169,018.06 13,915.00 155,103.06

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00169,018.06 13,915.00 155,103.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

169,018.06 13,915.00 155,103.06 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 25,300.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,500.00 13,915.00 112,585.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 30,935.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,771.53 0.00 11,771.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,771.53 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,446.53 0.00 5,446.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495.14 0.00 0.00

06 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 199,548.35 0.00 0.00492,356.96 40,535.00 451,821.96

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 199,548.35 0.00 0.00492,356.96 40,535.00 451,821.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 199,548.35 0.00 0.00492,356.96 40,535.00 451,821.96

001 - DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00169,018.06 13,915.00 155,103.06

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00169,018.06 13,915.00 155,103.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

169,018.06 13,915.00 155,103.06 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 25,300.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 126,500.00 13,915.00 112,585.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 30,935.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 11,771.53 0.00 11,771.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,771.53 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 5,446.53 0.00 5,446.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495.14 0.00 0.00

002 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00169,018.06 13,915.00 155,103.06

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00169,018.06 13,915.00 155,103.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

169,018.06 13,915.00 155,103.06 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 68,501.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 25,300.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,500.00 13,915.00 112,585.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 30,935.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,771.53 0.00 11,771.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,771.53 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,446.53 0.00 5,446.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495.14 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 62,545.01 0.00 0.00154,320.84 12,705.00 141,615.84

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 62,545.01 0.00 0.00154,320.84 12,705.00 141,615.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,320.84 12,705.00 141,615.84 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 62,545.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 23,100.00 0.00 23,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 115,500.00 12,705.00 102,795.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 28,245.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,747.92 0.00 10,747.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,747.92 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 4,972.92 0.00 4,972.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 452.09 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 1,500.00 274,544.22 274,544.22 274,544.22 6,407,767.40 0.00 0.006,024,131.41 1,482,591.68 7,506,723.09

01 - SERVICIOS DE EDUCACIÓN 0.00 136,459.00 136,459.00 136,459.00 1,403,809.99 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 136,459.00 136,459.00 136,459.00 803,809.99 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 136,459.00 136,459.00 136,459.00 803,809.99 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 136,459.00 136,459.00 136,459.00 803,809.99 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 136,459.00 136,459.00 136,459.00 803,809.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 136,459.00 136,459.00 136,459.00 0.00 803,809.99 0.00 0.00

001 - TECHADO DE CANCHA 
MULTIUSOS, CEB 
"GRACIAS A DIOS", B° 
EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Techado de 
cancha multiusos, 
CEB "Gracias a 
Dios", B° El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE SALUD 1,500.00 119,744.22 119,744.22 119,744.22 2,370,575.32 0.00 0.002,600,000.00 400,000.00 3,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 1,500.00 119,744.22 119,744.22 119,744.22 670,575.32 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

1,500.00 119,744.22 119,744.22 119,744.22 670,575.32 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 1,500.00 119,744.22 119,744.22 119,744.22 670,575.32 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 1,500.00 119,744.22 119,744.22 119,744.22 670,575.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 1,500.00 119,744.22 119,744.22 119,744.22 0.00 670,575.32 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DEL 
BOTADERO MUNICIPAL, 
LA PITA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
del botadero 
municipal, La Pita

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 6 Instalaciones Varias 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN I 
ETAPA, CENTRO DE 
SALUD, KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00

001 - Construcción I 
etapa, centro de 
salud, KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00
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001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
01

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
02

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
03

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,106,723.09 0.00 0.001,224,131.41 882,591.68 2,106,723.09

001 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, JILAMO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,012,525.86 0.00 0.001,224,131.41 788,394.45 2,012,525.86

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,012,525.86 0.00 0.001,224,131.41 788,394.45 2,012,525.86

001 - Proyecto de 
pavimentación de 
calle, Jilamo 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 2,012,525.86 0.00 0.001,224,131.41 788,394.45 2,012,525.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,224,131.41 788,394.45 2,012,525.86 0.00 0.00 0.00 0.00 2,012,525.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,224,131.41 788,394.45 2,012,525.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,012,525.86 0.00 0.00

002 - REPARACIÓN DE 
BADO, LA SUIZA 
(EMERGENCIA POR 
LLUVIAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación De 
Bado, La Suiza 
(Emergencia Por 
Lluvias)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - REPARACIÓN, 
CONSTRUCCIÓN DE 
VADO Y CANALIZACIÓN 
DE QUEBRADA, LA SUIZA

0.00 0.00 0.00 0.00 94,197.23 0.00 0.000.00 94,197.23 94,197.23

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 94,197.23 0.00 0.000.00 94,197.23 94,197.23

001 - Reparación, 
construcción de 
vado y 
canalización de 
quebrada, La 
Suiza

0.00 0.00 0.00 0.00 94,197.23 0.00 0.000.00 94,197.23 94,197.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 94,197.23 94,197.23 0.00 0.00 0.00 0.00 94,197.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 94,197.23 94,197.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,197.23 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 18,341.00 18,341.00 18,341.00 226,659.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 18,341.00 18,341.00 18,341.00 226,659.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 18,341.00 18,341.00 18,341.00 226,659.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,341.00 18,341.00 18,341.00 226,659.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 18,341.00 18,341.00 18,341.00 226,659.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 18,341.00 18,341.00 18,341.00 0.00 226,659.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 979,914.01 0.00 0.00860,590.20 211,798.81 1,072,389.01

01 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 979,914.01 0.00 0.00860,590.20 211,798.81 1,072,389.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 979,914.01 0.00 0.00860,590.20 211,798.81 1,072,389.01

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 214,477.80 0.00 0.00172,118.04 42,359.76 214,477.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 214,477.80 0.00 0.00172,118.04 42,359.76 214,477.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,118.04 42,359.76 214,477.80 0.00 0.00 0.00 0.00 214,477.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,118.04 42,359.76 214,477.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,477.80 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ECONOMÍA)

0.00 0.00 0.00 0.00 321,716.71 0.00 0.00258,177.06 63,539.65 321,716.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 321,716.71 0.00 0.00258,177.06 63,539.65 321,716.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

258,177.06 63,539.65 321,716.71 0.00 0.00 0.00 0.00 321,716.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

258,177.06 63,539.65 321,716.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,716.71 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 87,483.90 0.00 0.0086,059.02 21,179.88 107,238.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,483.90 0.00 0.0086,059.02 21,179.88 107,238.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,059.02 21,179.88 107,238.90 0.00 0.00 0.00 0.00 87,483.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,059.02 21,179.88 107,238.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,483.90 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 141,757.80 0.00 0.00172,118.04 42,359.76 214,477.80
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 141,757.80 0.00 0.00172,118.04 42,359.76 214,477.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,118.04 42,359.76 214,477.80 0.00 0.00 0.00 0.00 141,757.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,118.04 42,359.76 214,477.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,757.80 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 107,238.90 0.00 0.0086,059.02 21,179.88 107,238.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,238.90 0.00 0.0086,059.02 21,179.88 107,238.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,059.02 21,179.88 107,238.90 0.00 0.00 0.00 0.00 107,238.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,059.02 21,179.88 107,238.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,238.90 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AMBIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 107,238.90 0.00 0.0086,059.02 21,179.88 107,238.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,238.90 0.00 0.0086,059.02 21,179.88 107,238.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,059.02 21,179.88 107,238.90 0.00 0.00 0.00 0.00 107,238.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,059.02 21,179.88 107,238.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,238.90 0.00 0.00

13 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 383,324.35 383,324.35 383,324.35 3,283,206.34 0.00 0.003,442,360.81 847,195.24 4,289,556.05

01 - CULTURA 0.00 100,570.66 100,570.66 100,570.66 186,249.34 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 100,570.66 100,570.66 100,570.66 186,249.34 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CULTURA)

0.00 100,570.66 100,570.66 100,570.66 186,249.34 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,570.66 100,570.66 100,570.66 186,249.34 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 100,570.66 100,570.66 100,570.66 186,249.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 100,570.66 100,570.66 100,570.66 0.00 186,249.34 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 226,521.47 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 226,521.47 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 0.00 0.00 0.00 226,521.47 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 226,521.47 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,521.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,521.47 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 133,964.50 133,964.50 133,964.50 337,842.08 0.00 0.00850,000.00 132,398.41 982,398.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 133,964.50 133,964.50 133,964.50 337,842.08 0.00 0.00850,000.00 132,398.41 982,398.41

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA)

0.00 133,964.50 133,964.50 133,964.50 55,443.67 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 133,964.50 133,964.50 133,964.50 55,443.67 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 133,964.50 133,964.50 133,964.50 55,443.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 133,964.50 133,964.50 133,964.50 0.00 55,443.67 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PROGRAMA ADULTO 
MAYOR)

0.00 0.00 0.00 0.00 282,398.41 0.00 0.00250,000.00 32,398.41 282,398.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 282,398.41 0.00 0.00250,000.00 32,398.41 282,398.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 32,398.41 282,398.41 0.00 0.00 0.00 0.00 282,398.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 32,398.41 282,398.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282,398.41 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 148,789.19 148,789.19 148,789.19 2,482,593.45 0.00 0.002,092,360.81 564,796.83 2,657,157.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,270.80 8,270.80 8,270.80 325,729.20 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 8,270.80 8,270.80 8,270.80 325,729.20 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,270.80 8,270.80 8,270.80 325,729.20 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 8,270.80 8,270.80 8,270.80 325,729.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 8,270.80 8,270.80 8,270.80 0.00 325,729.20 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCO EN CEMENTERIO, 
SANTA MARÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
cerco en 
cementerio, Santa 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41210 11-001-01 20 5 Edificios y Locales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO DE 
PARQUES Y ÁREAS 
VERDES, B° LA 
PIMIENTA Y B° LAS 
MERCEDES

0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 280,450.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 280,450.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
de parques y 
áreas verdes, B° 
La Pimienta y B° 
Las Mercedes

0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 280,450.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 280,450.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 0.00 280,450.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHA DE FÚTBOL, KM
-12

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento 
de cancha de 
fútbol, Km-12

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DEPORTIVA, 
SAN JOSÉ DE TEXIGUAT

0.00 0.00 0.00 0.00 532,398.41 0.00 0.00400,000.00 132,398.41 532,398.41

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 532,398.41 0.00 0.00400,000.00 132,398.41 532,398.41

001 - Iluminación de 
cancha deportiva, 
San José de 
Texiguat

0.00 0.00 0.00 0.00 532,398.41 0.00 0.00400,000.00 132,398.41 532,398.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 132,398.41 532,398.41 0.00 0.00 0.00 0.00 532,398.41 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 132,398.41 532,398.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 532,398.41 0.00 0.00

005 - ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DEPORTIVA, 
LAS LOMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 392,360.81 0.00 0.00392,360.81 0.00 392,360.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 392,360.81 0.00 0.00392,360.81 0.00 392,360.81

001 - Iluminación de 
cancha deportiva, 
Las Lomas

0.00 0.00 0.00 0.00 392,360.81 0.00 0.00392,360.81 0.00 392,360.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

392,360.81 0.00 392,360.81 0.00 0.00 0.00 0.00 392,360.81 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

392,360.81 0.00 392,360.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,360.81 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 01

0.00 20,826.50 20,826.50 20,826.50 139,173.50 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 20,826.50 20,826.50 20,826.50 139,173.50 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

001 - Mejoramiento al 
sistema de 
electrificación, 
Zona 01

0.00 20,826.50 20,826.50 20,826.50 139,173.50 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 20,826.50 20,826.50 20,826.50 139,173.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 20,826.50 20,826.50 20,826.50 0.00 139,173.50 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 02

0.00 13,604.50 13,604.50 13,604.50 146,395.50 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 13,604.50 13,604.50 13,604.50 146,395.50 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00
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001 - Mejoramiento al 
sistema de 
electrificación, 
Zona 02

0.00 13,604.50 13,604.50 13,604.50 146,395.50 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 13,604.50 13,604.50 13,604.50 146,395.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 13,604.50 13,604.50 13,604.50 0.00 146,395.50 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 162,398.42 0.00 0.00100,000.00 62,398.42 162,398.42

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 162,398.42 0.00 0.00100,000.00 62,398.42 162,398.42

001 - Mejoramiento al 
sistema de 
electrificación, 
Zona 03

0.00 0.00 0.00 0.00 162,398.42 0.00 0.00100,000.00 62,398.42 162,398.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 62,398.42 162,398.42 0.00 0.00 0.00 0.00 162,398.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 62,398.42 162,398.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,398.42 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHA DEPORTIVA, 
PLANES DE HICAQUE

0.00 96,312.39 96,312.39 96,312.39 53,687.61 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 96,312.39 96,312.39 96,312.39 53,687.61 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de cancha 
deportiva, Planes 
de Hicaque

0.00 96,312.39 96,312.39 96,312.39 53,687.61 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 96,312.39 96,312.39 96,312.39 53,687.61 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 96,312.39 96,312.39 96,312.39 0.00 53,687.61 0.00 0.00

14 - PROGRAMA PRO-HONDURAS 0.00 154,500.00 154,500.00 154,500.00 483,135.06 0.00 0.001,721,180.40 423,597.62 2,144,778.02

01 - TURISMO 0.00 109,500.00 109,500.00 109,500.00 270,504.66 0.00 0.00100,000.00 423,597.62 523,597.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 109,500.00 109,500.00 109,500.00 270,504.66 0.00 0.00100,000.00 423,597.62 523,597.62

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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002 - MANTENIMIENTO 
CATASTRAL, URBANO 
Y RURAL

0.00 109,500.00 109,500.00 109,500.00 230,504.66 0.00 0.000.00 483,597.62 483,597.62

000 - Sin Obra 0.00 109,500.00 109,500.00 109,500.00 230,504.66 0.00 0.000.00 483,597.62 483,597.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 483,597.62 483,597.62 0.00 109,500.00 109,500.00 109,500.00 230,504.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 483,597.62 483,597.62 0.00 109,500.00 109,500.00 109,500.00 0.00 230,504.66 0.00 0.00

02 - DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 212,630.40 0.00 0.001,621,180.40 0.00 1,621,180.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 155,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DESARROLLO 
ECONÓMICO)

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 155,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 155,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 155,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 7,450.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,450.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
02

0.00 0.00 0.00 0.00 7,450.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,450.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,450.00 0.00 0.00
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003 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 180.40 0.00 0.00471,180.40 0.00 471,180.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180.40 0.00 0.00471,180.40 0.00 471,180.40

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
03

0.00 0.00 0.00 0.00 180.40 0.00 0.00471,180.40 0.00 471,180.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

471,180.40 0.00 471,180.40 0.00 0.00 0.00 0.00 180.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

471,180.40 0.00 471,180.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180.40 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE, SAN 
MARTÍN

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
caja puente, San 
Martín

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 718,576.00 718,576.00 718,576.00 6,305,875.28 0.00 0.008,434,050.40 2,047,971.76 10,482,022.16

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 641,576.00 641,576.00 641,576.00 5,923,668.09 0.00 0.007,726,151.21 2,047,971.76 9,774,122.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,450.00 25,450.00 25,450.00 245,780.12 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - EQUIPO DE 
OFICINA Y MUEBLES

0.00 25,450.00 25,450.00 25,450.00 245,780.12 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,450.00 25,450.00 25,450.00 245,780.12 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,450.00 25,450.00 25,450.00 245,780.12 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,230.12 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,450.00 7,450.00 7,450.00 0.00 81,550.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL, 
B° LA PIMIENTA

0.00 44,300.00 44,300.00 44,300.00 155,659.41 0.00 0.00150,000.00 132,398.41 282,398.41

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 44,300.00 44,300.00 44,300.00 155,659.41 0.00 0.00150,000.00 132,398.41 282,398.41
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001 - Mantenimiento 
del edificio 
Municipal, B° La 
Pimienta

0.00 44,300.00 44,300.00 44,300.00 155,659.41 0.00 0.00150,000.00 132,398.41 282,398.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 132,398.41 282,398.41 0.00 44,300.00 44,300.00 44,300.00 155,659.41 0.00 0.00

41210 11-001-01 20 5 Edificios y Locales 0.00 132,398.41 132,398.41 0.00 44,300.00 44,300.00 44,300.00 0.00 10,459.41 0.00 0.00

41210 15-013-01 20 5 Edificios y Locales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,200.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 01, 
DP

0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.00120,000.00 50,000.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.00120,000.00 50,000.00 170,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
01

0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.00120,000.00 50,000.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 50,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,600.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 02, 
DP

0.00 100,070.00 100,070.00 100,070.00 69,930.00 0.00 0.00120,000.00 50,000.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 100,070.00 100,070.00 100,070.00 69,930.00 0.00 0.00120,000.00 50,000.00 170,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
02

0.00 100,070.00 100,070.00 100,070.00 69,930.00 0.00 0.00120,000.00 50,000.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 50,000.00 170,000.00 0.00 100,070.00 100,070.00 100,070.00 69,930.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 100,070.00 100,070.00 100,070.00 0.00 19,930.00 0.00 0.00
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004 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 03, 
DP

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00160,000.00 50,000.00 210,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00160,000.00 50,000.00 210,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
03

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00160,000.00 50,000.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 50,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO DEL 
BOTADERO MUNICIPAL, 
LA PITA

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 633,981.21 0.00 0.001,023,281.21 42,200.00 1,065,481.21

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 633,981.21 0.00 0.001,023,281.21 42,200.00 1,065,481.21

001 - Mantenimiento 
del botadero 
municipal, La Pita

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 633,981.21 0.00 0.001,023,281.21 42,200.00 1,065,481.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,023,281.21 42,200.00 1,065,481.21 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 633,981.21 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 4 Instalaciones Varias 363,281.21 0.00 363,281.21 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 333,281.21 0.00 0.00

41240 14-227-01 20 4 Instalaciones Varias 0.00 42,200.00 42,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,200.00 0.00 0.00

41240 15-013-01 20 4 Instalaciones Varias 660,000.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,500.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
CASETAS PARA ESPERA 
DE BUSES, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 47,430.00 0.00 0.00300,000.00 240,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 47,430.00 0.00 0.00300,000.00 240,000.00 60,000.00

001 - Construcción de 
casetas para 
espera de buses, 
Zona 03

0.00 0.00 0.00 0.00 47,430.00 0.00 0.00300,000.00 240,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 240,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,430.00 0.00 0.00

41240 15-013-01 20 5 Instalaciones Varias 300,000.00 240,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,430.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD, B° 
SAN ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejoramiento 
del centro de 
salud, B° San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DEL 
CERCO, CENTRO DE 
SALUD, SANTA MARÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
del cerco, centro 
de salud, Santa 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, JILAMO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
pavimentación de 
calle, Jilamo 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

010 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
01

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

011 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 184,050.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 184,050.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
02

0.00 0.00 0.00 0.00 184,050.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,050.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,600.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,450.00 0.00 0.00

012 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
03

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

013 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES INTERNAS, 
SECTOR 01

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
de calles internas, 
sector 01

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

014 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES INTERNAS, 
SECTOR 02

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
de calles internas, 
sector 02

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

015 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUNETAS PARA AGUAS 
LLUVIAS, SECTOR 01

0.00 0.00 0.00 0.00 7,870.00 0.00 0.00702,870.00 695,000.00 7,870.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,870.00 0.00 0.00702,870.00 695,000.00 7,870.00

001 - Construcción de 
cunetas para 
aguas lluvias, 
Sector 01

0.00 0.00 0.00 0.00 7,870.00 0.00 0.00702,870.00 695,000.00 7,870.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

702,870.00 695,000.00 7,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,870.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

702,870.00 695,000.00 7,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,870.00 0.00 0.00

016 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUNETAS PARA AGUAS 
LLUVIAS, SECTOR 02

0.00 0.00 0.00 0.00 242,522.43 0.00 0.00700,000.00 445,522.43 1,145,522.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 242,522.43 0.00 0.00700,000.00 445,522.43 1,145,522.43

001 - Construcción de 
cunetas para 
aguas lluvias, 
Sector 02

0.00 0.00 0.00 0.00 242,522.43 0.00 0.00700,000.00 445,522.43 1,145,522.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 445,522.43 1,145,522.43 0.00 0.00 0.00 0.00 242,522.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 238,075.09 238,075.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.09 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 207,447.34 907,447.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,447.34 0.00 0.00

017 - MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
del sistema de 
electrificación, 
Zona 01

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

018 - MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 02

0.00 113,505.00 113,505.00 113,505.00 48,245.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 113,505.00 113,505.00 113,505.00 48,245.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
del sistema de 
electrificación, 
Zona 02

0.00 113,505.00 113,505.00 113,505.00 48,245.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 113,505.00 113,505.00 113,505.00 48,245.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 113,505.00 113,505.00 113,505.00 0.00 48,245.00 0.00 0.00

019 - MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
del sistema de 
electrificación, 
Zona 03

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

020 - REPARACIÓN DE 
BADO, LA SUIZA 
(EMERGENCIA POR 
LLUVIAS) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
bado, La Suiza 
(Emergencia por 
lluvias) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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021 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE, SANTA 
LUCÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 966,651.71 0.00 0.000.00 966,651.71 966,651.71

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 966,651.71 0.00 0.000.00 966,651.71 966,651.71

001 - Construcción de 
caja puente, 
Santa Lucía

0.00 0.00 0.00 0.00 966,651.71 0.00 0.000.00 966,651.71 966,651.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 966,651.71 966,651.71 0.00 0.00 0.00 0.00 966,651.71 0.00 0.00

47210 11-012-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 966,651.71 966,651.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 966,651.71 0.00 0.00

022 - DRAGADO DE RIO 
MEZAPA, HILAMO 
(EMERGENCIA POR 
TORMENTAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

001 - Dragado de rio 
Mezapa, Hilamo 
(Emergencia por 
Tormentas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

023 - REPARACIÓN, 
CONSTRUCCIÓN DE 
VADO Y CANALIZACIÓN 
DE QUEBRADA, LA SUIZA

0.00 328,251.00 328,251.00 328,251.00 677,948.21 0.00 0.000.00 1,006,199.21 1,006,199.21

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 328,251.00 328,251.00 328,251.00 677,948.21 0.00 0.000.00 1,006,199.21 1,006,199.21

001 - Reparación, 
construcción de 
vado y 
canalización de 
quebrada, La 
Suiza

0.00 328,251.00 328,251.00 328,251.00 677,948.21 0.00 0.000.00 1,006,199.21 1,006,199.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,006,199.21 1,006,199.21 0.00 328,251.00 328,251.00 328,251.00 677,948.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 141,199.21 141,199.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,199.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 865,000.00 865,000.00 0.00 328,251.00 328,251.00 328,251.00 0.00 536,749.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 77,000.00 77,000.00 77,000.00 382,207.19 0.00 0.00707,899.19 0.00 707,899.19

000 - SIN PROYECTO 0.00 77,000.00 77,000.00 77,000.00 382,207.19 0.00 0.00707,899.19 0.00 707,899.19
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001 - TRANSFERENCIAS, 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 95,781.15 0.00 0.0095,781.15 0.00 95,781.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,781.15 0.00 0.0095,781.15 0.00 95,781.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,781.15 0.00 95,781.15 0.00 0.00 0.00 0.00 95,781.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,781.15 0.00 95,781.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,781.15 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS, 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 172,118.04 0.00 0.00172,118.04 0.00 172,118.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 172,118.04 0.00 0.00172,118.04 0.00 172,118.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,118.04 0.00 172,118.04 0.00 0.00 0.00 0.00 172,118.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

172,118.04 0.00 172,118.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,118.04 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS, 
MAMUCA

0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 105,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 105,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 105,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(MEDIO AMBIENTE Y 
CAMBIO CLIMÁTICO)

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 9,308.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 9,308.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 9,308.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 9,308.00 0.00 0.00
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31,640,404.03 5,860,350.35 37,500,754.38 9,995.00 2,179,442.34 2,179,442.34 2,179,442.34 0.00 21,828,259.47 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2022
Fecha Final: 31/7/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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